
PIKNIK POD HVĚZDAMI
Odpoledne se pomalu chýlilo k večeru a všichni se pilně vě-
novali svým úkolům. Skupina sběračů dřeva hledala otop 
pro táborák. Sbírala suché větve i menší chrastí, kterým 
se dá rozdělat oheň. Petr mezitím vytvořil na zemi kruh 
z velkých kamenů – ohniště. Kuchařská skupina připravo-
vala jídlo: párky, několik plechovek fazolí a hodně zeleni-
ny, která se k večeři ugriluje. Flora, Rafael, Anna a Hugo 
vypomáhali chvíli tu a chvíli zase tam, zatímco čekali na to, 
až přijde jejich služba u táboráku a oni budou pod dohle-
dem Marty hlídat oheň.

Při západu slunce bylo konečně všechno připravené 
k večeři. Zbývalo už jen jediné: Umýt si ruce! Voda je při 

táboření vždy nedostatkové zboží, a tak se jí musí 
spotřebovat co nejméně!

Po chvíli už všichni seděli kolem ohně, 
pochutnávali si na večeři a kochali se hře-
jivou atmosférou, kterou vytvářelo miho-

tavé světlo plamenů a svit hvězdné 
oblohy. Jídlo jim chutnalo o dost víc 

než normálně – což bylo pravděpo-

26 27


